

## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

## مشکلات پابرجای تیم «امید»

مشکلات تیم ملی «امید» فوتبال ایران همان طور که پیش بینی می شد و در ادوار قبلی هم وجود داشت، همچنان حل نشده باقی مانده و به نحوه حضور این تیم در مرحله اول فوتبال قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا که قدمتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم هست و پیکارهای فوتبال بازی‌های آسیایی هانگژو که از ۲۸ شهریور به جریان می افتد، لطماتی را وارد کرده است.

دیدار اخیر رضا عنایتی، سرمربی «امیدها» با جواد نکونام هم با اینکه خاطرات دوستی قدیمی آنها را زنده و روابط آنان را تلطیف کرد، اما لزوماً خواسته‌های عنایتی از سرمربی تیم استقلال را اجابت شدن و محقق نکرد. عنایتی در نظر دارد از حسین حسینی و ارسلان مطهری، دروازه‌بان و مهاجم استقلال به عنوان دو بازیکن بزرگسال مجاز تیم ملی امید در دیدارهای پیش رو بهره گیرد و بدیهی بود که نکونام با این خواسته تا اطلاع ثانوی مخالفت کند زیرا تیمش باید دیدارهای حساسی را در لیگ برتر برگزار کند و حتی با اینکه پس از اتمام هفته چهارم لیگ یک تعطیلی خواهد داشت اما در آن زمان هم نکونام ترجیح می‌دهد که تمرینات تیمش را به قصد ارتقای فنی آن با حضور همه نفرات به اجرا درآورد بخصوص که به سبب قلت خریدهای مفید در ایام «پیش فصل» و جدا شدن دو سه نفر از بازیکنان تازه پیوسته به آبی‌ها (شامل آریا برزگر و منتظر محمد عراقی) آنها از قلت نفر و نیرو رنج می‌برند و بازیکنان اضافه‌ای ندارند که به این و آن ارائه بدهند. سرمربی استقلال در مصاحبه روز گذشته هم یک بار دیگر روی این موضوع تأکید کرد تا مشخص شود کار عنایتی چقدر پیچیده است.

وضعیت فوق و نگاهی از این قبیل برای تمام باشگاه‌های دیگری هم که عنایتی درصدد استفاده از تعدادی از بازیکنان شان است، صدق می‌کند و همچون دوره‌های گذشته پیکارهای قهرمانی امیدهای آسیا، انتخابی المپیک و بازی‌های آسیایی کمترین و دیرترین همراهی از جانب باشگاه‌ها با کادر فنی تیم امید در راه آماده‌سازی امیدها مشاهده می‌شود.

سامان فلاح، محمد قربانی، امیرعلی صادقی، محمدحسین زواری، سینا سعیدی فر، آریا برزگر، محمدرضا خالدآبادی، آریا یوسفی و البته محمدامین حزباوی که سه ماه پیش لژیونر و عضو اسد قطر شد و یاسین سلمانی که پس از دو سه ماه سرگردانی بالاخره به پرسپولیس پیوست البته بازیکنان خوب و توانا و سرمایه‌های قابل تکیه برای عنایتی و اغلب در تمرینات و فعالیت‌های این تیم حاضر هستند اما برای عبور موفقیت آمیز از صحنه رقابت‌هایی که نام‌شان آمد، کفایت نمی‌کنند. حضور و تلاش آنان زمانی کامل می‌شود که باشگاه‌ها با امیدها نهایت همراهی را داشته باشند و فدراسیون هم از آنها حمایتی تمام‌قد کند. اینها مواردی است که در پروسه آماده‌سازی تیم ملی امید رؤیت نمی‌گردد و تا زمانی که اوضاع اینچنین سیری می‌شود، نمی‌توان و نباید نگاهی از سر امیدواری به فرجام کار آنها در میدان‌های دشوار پیش رو داشت.



## روملو لوکاکو

رقیب جدید آزمون

جان لوکا دی مارتیو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی نوشت که انتقال قرضی روملو لوکاکو به رم در مراحل پایانی است. باشگاه رم با چلسی بر سر انتقال قرضی این مهاجم بلژیکی در ازای ۵ میلیون یورو به توافق رسیده و در حال مذاکره با لوکاکو هستند تا دستمزد درخواستی خود را تا ۷/۵ میلیون یورو در سال کاهش دهد. او رقیب جدی سردار آزمون، مهاجم تیم ملی خواهد بود که به تازگی به رم پیوسته.



## دیه‌گو سیمئونه

نگران لیگ عربستان

دیه‌گو سیمئونه، سرمربی ایتلیکو مادرید با نگرانی از روبه نقل و انتقالات در لیگ عربستان گفت: «با مدیران باشگاه در این مورد صحبت کرده‌ام. انتقالات عربستان دو هفته بعد از بسته شدن پنجره اروپا نیز باز است. بزرگ‌ترین خطر الان بازار اروپا نیست. نگرانی بزرگ افرادی هستند که با پول زیاد می‌آیند و زمانی که کاری از دست ما ساخته نیست، بازیکنان را خواهند برد. باید فکری برای این موضوع بشود.»



## نیمار

کنایه هواداران پاری سن ژرمن

نیمار به تازگی از پاری سن ژرمن جدا شد و به الهلال پیوست، ولی هواداران تیم فرانسوی او را فراموش نکرده‌اند. آنها در جریان بازی خانگی شنبه شب بنری به ورزشگاه برده بودند که رویش نوشته بود: «نیمار، بالاخره از دست این پروراحت شدیم». هواداران پاریس از عملکرد ستاره برزیلی راضی نبودند و برای اعتراض حتی مقابل خانه او تجمع کردند.

## مثلث خط حمله؛ معماری بزرگ کادر فنی استقلال

## جست‌وجوی نکونام برای تمام‌کننده ادامه دارد



خوبی برای حضور او در ترکیب اصلی به شمار می‌رود.

پیمان بابایی هم هرچند در دو بازی قبلی دقایق کوتاهی به زمین رفت، ولی می‌تواند گزینه بعدی نکونام برای بازی به جای مطهری باشد. آرمان رضانی، دیگر مهاجم نوک استقلال است، ولی به نظر می‌رسد که کادر فنی این بازیکن سرزن را بیشتر به چشم پلن B می‌بیند.

سلمانان مقابل سپاهان در دقیقه ۸۹ به زمین رفت، ولی با بازگشت به سیستم قبلی شانس حضور دوباره در ترکیب را دارد. راه حل دیگر برای نکونام فرستادن محمدی در گوش چپ و استفاده از مطهری یا بابایی در نوک حمله است.

این بازی خانگی فرصت دوباره‌ای برای مهاجمان استقلال است تا خودشان را به کادر فنی ثابت کنند. هر مهاجمی که بتواند دروازه استقلال خوزستان را باز کند، شانس خوبی برای تثبیت موقعیتش خواهد داشت.

که بین مدیریت و کادر فنی وجود دارد، هیچ خرید جدیدی انجام نشده و در روزهای آینده هم بعید است این اتفاق بیفتد. نکونام مجبور است خط حمله استقلال را با همین داشته‌هایش بچیند و از جمع مهاجمان فعلی مؤثرترین ترکیب را به زمین بفرستد.

انتظار می‌رود که یامگا امشب دوباره در گوش راست بازی کند، ولی مطهری بعد از نمایش ضعیف اصفهان احتمالاً از ترکیب خارج می‌شود. مهرداد محمدی که در حضور کوتاهش مقابل سپاهان زهردرتر از مطهری بود، شانس خوبی برای بازی در این پست دارد. محمدی به همراه سهرابیان مهم‌ترین خریدهای تابستانی استقلال بودند، ولی مهاجم سابق العربی قطر بعد از مصدومیت در تمرینات پیش فصل فعلاً به عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفته است. مشخص نیست که این تصمیم به خاطر سلیقه سرمربی است یا محمدی هنوز به آمادگی کامل نرسیده، ولی بازی امشب فرصت

کرد، ولی نمی‌توان به این ترکیب هم نمره بالایی داد، چرا که از چهار گل استقلال فقط یکی سهم مهاجمان بوده. مطهری در بازی هفته اول توانست دروازه صنعت نفت را باز کند، ولی مقابل ملوان که بازی گره خورده بود، سه امتیاز با ضربه سر مرادمند روی یک کرنر به دست آمد.

## از شماره ۹ خارجی خبری نیست

شروع فصل گذشته هم برای سهرابیان تا پینتو به آزمون و خطا گذشت تا بتواند به ترکیب ایده‌آل خط حمله‌اش برسد. سرمربی پرتغالی که گزینه‌های زیادی در اختیار داشت در نهایت به مثلث محبی، مطهری و قایدی رسید. با جدایی بازیکنان خلاق مثل قایدی و محبی، دست نکونام نسبت به سا پینتو بسته است و گزینه‌های کمتری در اختیار دارد. او امیدوار بود که در پنجره تابستانی بتواند یک شماره ۹ خارجی به تیمش اضافه کند، ولی با مشکلات مالی باشگاه و اختلافی

فصل مقابل صنعت نفت آبادان و ملوان نسبتاً موفق بود و آبی‌ها توانستند هر دو بازی را ببرند، ولی بازی با سپاهان اولین مسابقه‌ای بود که استقلال نتوانست گلی بزند تا مشکل مهاجم نوک دوباره زیر ذره‌بین رسانه‌ها و هواداران قرار بگیرد.

نکونام در بازی با سپاهان از زوج یامگا - مطهری در خط حمله استفاده کرد. بازیکن فرانسوی که در پست غیرتخصصی بازی می‌کرد با سرعتش توانست دفاع سپاهان را به دردسر بیندازد، ولی در نیمه اول یک فرصت تک به تک را از دست داد.

ضعیف‌ترین مهاجم استقلال اما مطهری بود که در نیمه دوم نتوانست از موقعیت‌های پیش استفاده کند و در نهایت جاییش را به مهرداد محمدی داد. فرصت‌سوزی‌های نیمه دوم این بازی قطعاً نکونام را به فکر تغییر در ترکیب خط حمله‌اش می‌اندازد. او در دو بازی اول فصل از مثلث یامگا، مطهری و سلمانی استفاده

## گزارش

آرمن ساروخانیان  
خبرنگار

بعد از شکست در اصفهان استقلال امشب از بازی با استقلال خوزستان فقط برد می‌خواهد و قطعاً نکونام نسبت به بازی با سپاهان ترکیب هجومی‌تری را به زمین می‌فرستد. سرمربی استقلال در غیاب آرمین سهرابیان ترجیح داد مقابل سپاهان با دفاع سه نفره بازی کند.

این تغییر روش جواب داد و به جز صحنه پنالتی که روی هند عجیب سلیمی اتفاق افتاد، آنها هیچ موقعیتی به سپاهان ندادند. با این حال انتظار می‌رود که نکونام برای این بازی خانگی به سیستم ۳-۳-۴ قبلی برگردد و با بازیکنان تهاجمی بیشتری بازی کند.

## بازگشت به سیستم قبلی

خط حمله استقلال در دو بازی اول

## سوزه

## شروع رؤیایی حزباوی با گل به الاهلی

امین حزباوی در اولین بازی رسمی‌اش در ترکیب اصلی اسد شروعی رؤیایی داشت و در دقیقه هفتم توانست دروازه الاهلی را باز کند. اسد این بازی را که در هفته دوم لیگ ستارگان قطر بود با برتری ۲-۴ به پایان برد.

مدافع تیم امید که روی سرزنی در ضربات ایستگاهی تبحر دارد، در این صحنه با فرار از مدافع مستقیم کرنر اکرم عقیف را در تیر دوم با ضربه سر به تور

دروازه رساند. او در ادامه شادی گل مشترکی را با عقیف به نمایش گذاشت؛ شادی آشنایی که پیش از این از ملی‌پوش قطری دیده بودیم. حزباوی فصل گذشته در ۱۵ بازی تیم امید موفق شده بود ۳ بار گلزنی کند و در بازی مقابل الهلال در لیگ قهرمانان هم توپش به تیر دروازه خورد.

در شرایطی که اسد با سه گل جلو بود، حزباوی در دقیقه ۶۷ به عنوان اولین تعویضی تیمش از ترکیب

خارج شد و احمد سهیل جای او را گرفت. این بازیکن جانشین هشت دقیقه پس از ورود به زمین با یک اشتباه فاحش و خطا روی بازیکن حریف پنالتی داد و اخراج شد تا الاهلی به گل برسد. با این حال اسد بازی را برد تا در پایان هفته دوم با ۶ امتیاز صدرنشین شود. الدحیل و الریان دو تیم ۶ امتیازی دیگر لیگ ستارگان قطر هستند. با نمایش خوبی که حزباوی داشت انتظار می‌رود که در بازی هفته

آینده مقابل الوکره هم در ترکیب اصلی اسد باشد. اسد بعد از آن در هفته اول لیگ قهرمانان میزبان شارجه است. حضور در ترکیب اسد تجربه فوق‌العاده‌ای برای حزباوی است و کمک می‌کند که او با آمادگی بالایی به اردوی تیم امید برگردد. او یکی از بازیکنان اصلی تیم زیر ۲۱ ساله‌است و عنایتی برای مرحله مقدماتی المپیک حساب زیادی روی او باز کرده است.

